
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 631,464  726,444  1,357,908   635,691  733,109  1,368,800   △ 4,227 △ 6,665 △ 10,892
市　計 557,321  646,389  1,203,710   560,478  651,548  1,212,026   △ 3,157 △ 5,159 △ 8,316
町村計 74,143    80,055    154,198     75,213    81,561    156,774     △ 1,070 △ 1,506 △ 2,576
鹿児島郡計 406        404        810           411        410        821           △ 5 △ 6 △ 11
薩摩郡計 8,264      9,623      17,887       8,468      9,809      18,277       △ 204 △ 186 △ 390
出水郡計 4,120      4,481      8,601        4,178      4,543      8,721        △ 58 △ 62 △ 120
姶良郡計 3,711      4,277      7,988        3,789      4,386      8,175        △ 78 △ 109 △ 187
曽於郡計 5,211      5,730      10,941       5,340      5,841      11,181       △ 129 △ 111 △ 240
肝属郡計 14,721    16,418    31,139       15,047    16,907    31,954       △ 326 △ 489 △ 815
熊毛郡計 10,610    11,263    21,873       10,724    11,441    22,165       △ 114 △ 178 △ 292
大島郡計 27,100    27,859    54,959       27,256    28,224    55,480       △ 156 △ 365 △ 521
鹿児島市 227,492  271,379  498,871     228,175  272,228  500,403     △ 683 △ 849 △ 1,532
鹿屋市 39,578    44,202    83,780       39,819    44,539    84,358       △ 241 △ 337 △ 578
枕崎市 8,210      9,734      17,944       8,332      9,968      18,300       △ 122 △ 234 △ 356
阿久根市 8,173      9,357      17,530       8,325      9,554      17,879       △ 152 △ 197 △ 349
出水市 20,456    23,411    43,867       20,514    23,629    44,143       △ 58 △ 218 △ 276
指宿市 15,769    18,567    34,336       15,931    18,957    34,888       △ 162 △ 390 △ 552
西之表市 6,082      6,773      12,855       6,139      6,887      13,026       △ 57 △ 114 △ 171
垂水市 5,986      6,810      12,796       6,078      6,991      13,069       △ 92 △ 181 △ 273
 摩川内市 37,341    41,033    78,374       37,591    41,521    79,112       △ 250 △ 488 △ 738
日置市 18,714    21,553    40,267       18,899    21,833    40,732       △ 185 △ 280 △ 465
曽於市 14,266    16,362    30,628       14,538    16,731    31,269       △ 272 △ 369 △ 641
霧島市 48,763    53,987    102,750     48,868    54,134    103,002     △ 105 △ 147 △ 252
いちき串木野市 10,956    12,657    23,613       11,099    12,812    23,911       △ 143 △ 155 △ 298
南さつま市 13,148    15,677    28,825       13,363    15,919    29,282       △ 215 △ 242 △ 457
志布志市 12,226    13,605    25,831       12,361    13,861    26,222       △ 135 △ 256 △ 391
奄美市 17,018    18,942    35,960       16,862    19,090    35,952       156 △ 148 8
南九州市 13,740    16,045    29,785       14,011    16,312    30,323       △ 271 △ 267 △ 538
伊佐市 10,106    11,966    22,072       10,327    12,224    22,551       △ 221 △ 258 △ 479
姶良市 29,297    34,329    63,626       29,246    34,358    63,604       51 △ 29 22
三島村 130        151        281           136        148        284           △ 6 3 △ 3
十島村 276        253        529           275        262        537           1 △ 9 △ 8
さつま町 8,264      9,623      17,887       8,468      9,809      18,277       △ 204 △ 186 △ 390
長島町 4,120      4,481      8,601        4,178      4,543      8,721        △ 58 △ 62 △ 120
湧水町 3,711      4,277      7,988        3,789      4,386      8,175        △ 78 △ 109 △ 187
大崎町 5,211      5,730      10,941       5,340      5,841      11,181       △ 129 △ 111 △ 240
東串良町 2,538      2,883      5,421        2,553      2,958      5,511        △ 15 △ 75 △ 90
錦江町 3,042      3,401      6,443        3,127      3,532      6,659        △ 85 △ 131 △ 216
南大隅町 3,006      3,328      6,334        3,086      3,431      6,517        △ 80 △ 103 △ 183
肝付町 6,135      6,806      12,941       6,281      6,986      13,267       △ 146 △ 180 △ 326
中種子町 3,176      3,586      6,762        3,200      3,623      6,823        △ 24 △ 37 △ 61
南種子町 2,364      2,437      4,801        2,380      2,468      4,848        △ 16 △ 31 △ 47
屋久島町 5,070      5,240      10,310       5,144      5,350      10,494       △ 74 △ 110 △ 184
大和村 620        670        1,290        626        679        1,305        △ 6 △ 9 △ 15
宇検村 730        766        1,496        731        788        1,519        △ 1 △ 22 △ 23
瀬戸内町 3,732      3,947      7,679        3,653      3,977      7,630        79 △ 30 49
龍郷町 2,345      2,567      4,912        2,351      2,579      4,930        △ 6 △ 12 △ 18
喜界町 2,909      3,016      5,925        2,925      3,069      5,994        △ 16 △ 53 △ 69
徳之島町 4,286      4,479      8,765        4,349      4,517      8,866        △ 63 △ 38 △ 101
天城町 2,510      2,421      4,931        2,550      2,473      5,023        △ 40 △ 52 △ 92
伊仙町 2,756      2,673      5,429        2,802      2,715      5,517        △ 46 △ 42 △ 88
和泊町 2,621      2,705      5,326        2,647      2,734      5,381        △ 26 △ 29 △ 55
知名町 2,483      2,382      4,865        2,519      2,460      4,979        △ 36 △ 78 △ 114
与論町 2,108      2,233      4,341        2,103      2,233      4,336        5 0 5

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和元年12月１日現在

市町村名
令和元年12月１日現在 平成30年12月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,898   271,783   499,681     
鹿屋市・垂水市区 45,564    51,012    96,576       
枕崎市区 8,210      9,734      17,944       
阿久根市・出水郡区 12,293    13,838    26,131       
出水市区 20,456    23,411    43,867       
指宿市区 15,769    18,567    34,336       
西之表市・熊毛郡区 16,692    18,036    34,728       
 摩川内市区 37,341    41,033    78,374       
日置市区 18,714    21,553    40,267       
曽於市区 14,266    16,362    30,628       
霧島市・姶良郡区 52,474    58,264    110,738     
いちき串木野市区 10,956    12,657    23,613       
南さつま市区 13,148    15,677    28,825       
志布志市・曽於郡区 17,437    19,335    36,772       
奄美市区 19,363    21,509    40,872       
南九州市区 13,740    16,045    29,785       
伊佐市区 10,106    11,966    22,072       
姶良市区 29,297    34,329    63,626       
薩摩郡区 8,264      9,623      17,887       
肝属郡区 14,721    16,418    31,139       
大島郡区 24,755    25,292    50,047       
県　計 631,464   726,444   1,357,908   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 162,227   196,879   359,106     
衆議院2区 160,656   181,728   342,384     
衆議院3区 151,138   172,687   323,825     
衆議院4区 157,443   175,150   332,593     
(鹿児島市1区) 161,821   196,475   358,296     
(鹿児島市2区) 65,671    74,904    140,575     
県　計 631,464   726,444   1,357,908   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 490        693        1,183        493        686        1,179        △ 3 7 4
市　計 423        625        1,048        424        618        1,042        △ 1 7 6
町村計 67          68          135           69          68          137           △ 2 0 △ 2
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 4           4           8              4           4           8              0 0 0
曽於郡計 2           2           4              2           3           5              0 △ 1 △ 1
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          11          23            12          11          23            0 0 0
大島郡計 29          27          56            31          26          57            △ 2 1 △ 1
鹿児島市 93          181        274           92          171        263           1 10 11
鹿屋市 18          24          42            17          25          42            1 △ 1 0
枕崎市 10          20          30            10          24          34            0 △ 4 △ 4
阿久根市 9           14          23            10          15          25            △ 1 △ 1 △ 2
出水市 8           13          21            8           12          20            0 1 1
指宿市 15          18          33            14          15          29            1 3 4
西之表市 3           8           11            3           9           12            0 △ 1 △ 1
垂水市 10          12          22            9           12          21            1 0 1
 摩川内市 36          46          82            36          46          82            0 0 0
日置市 22          29          51            22          30          52            0 △ 1 △ 1
曽於市 18          17          35            18          16          34            0 1 1
霧島市 45          61          106           49          60          109           △ 4 1 △ 3
いちき串木野市 12          11          23            13          11          24            △ 1 0 △ 1
南さつま市 44          42          86            45          42          87            △ 1 0 △ 1
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 8           10          18            8           10          18            0 0 0
南九州市 34          48          82            34          49          83            0 △ 1 △ 1
伊佐市 18          25          43            17          25          42            1 0 1
姶良市 13          32          45            12          32          44            1 0 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大崎町 2           2           4              2           3           5              0 △ 1 △ 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           1           3              3           1           4              △ 1 0 △ 1
喜界町 -           2           2              1           1           2              △ 1 1 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           1           3              2           1           3              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和元年12月１日現在

市町村名
令和元年12月１日現在 平成30年12月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 79          143         222           
衆議院2区 154         203         357           
衆議院3区 133         186         319           
衆議院4区 124         161         285           
(鹿児島市1区) 79          143         222           
(鹿児島市2区) 14          38          52             
県　計 490         693         1,183         

在外選挙人名簿登録者数


